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PoSou pro Spojené Státy a kmadu

Knihovny Americké

České kláSternicke orgány s

velikým gustem poukazují jaká

prý je to hanba pro Čechy že

Američané jim staví kostely a po-

sílají mezi ně misionáře ale to

zamlčují že větší ostudou pro
Čechy v této zemi jest že světské
kněžstvo soustavně nahražováno

je mnichy Filipinci ve svém

pamětním spise adresovaném pa-

peži římskému stěžuji si že prý
mniši stále líčí je jako barbary
nezralé ještě pro kněžstvo světské

jenom aby je dále vykořisťovali a

sami v neřestech váleti se mohli

Jsou snad Češi ve Spojených Stá-

tech horší nežli domorodci fili-

pínští že jsou stále více vydáváni
na pospas klášterníkúm?

Že nejcttlivějším místem Ameri-kánový- m

jest kapsa ukázalo se

opětně při sbírkách na zjednání
zvláštního vlaku pro přivezení
dobrovolníků ze San Franciska
Co tu bylo vlastenčení hubou co

pyšnění jak v historii světa ten

neb onen stát proslaven byl
hrdinstvím svých branců pouhá
zmínka o bitvách a skvělých úto-

cích našich hochů vyvolala jásot
neb rozechvěla struny srdce až z

očí slzy se draly avšak jakmile
začalo se sbírati hned na každém

obličeji rozhostila se obchodnická

chladnost a sběratelé posíláni na

průměrných letech předešlých Ač-

koli zprávy ze všech Částí onoho

pásu kterýž kryje Nebrasku Io
wu severní Missouri severní Kan-sa- s

a jihovýchodní Colorado jsou
nadšené Nebraska dle všech zná-

mek zůstane v popředí Všude již
kukuřice jest mimo nebezpečí -li

se něco nepředvídaného
Též pšenice bude hodně voženo
do trhu a také ostatní drobné obi-

lí pěkně se urodilo

— Thomas Ryan vážený ář

zastřelen byl Frankem
Coilem mladým ovčákem patnáct
mil jihovýchodně od Chadron v

pondělí časně ráno
'
Nikdo nebyl

svědkem vraždy avšak Coil tvrdí
že Ryan hádku započal a život

jeho ohrožoval Střelil prý už

po něm před několika týdny a

kulka těsně proletěla mu kolem

hlavy Příčinou nepřátelství mezi
oběma muži byl spor ohledně

práva používání pastvin kterýž
před několika měsíci už jednu
oběť si vyžádal Dobytkáři oso-

bují si totiž větší právo k pastvi-
nám nežli ovčáři a z toho povstá-

vají neustálá nedorozumění a ná-

silnosti Coil jenž Čítá teprve
21 rok sám přišel po spáchání
zločinu do Chadron a vydal se

úřadům Ryan zanechává man-

želku a tři malé dítky Rodina
Coilova netěší se právě nejlepší

štínů na scestí Emisaři korpo-
rací a kapitálu jakými byli po
celý ivot zde v Nebrasce ku př
Hascall Vandervoort a jiní stali
se náhle apoštoly populismu
avšak nehlásali zásady jež až do

té doby za základy populismu po-

važovány byly nýbrž počali hlá-sa- ti

stříbrařství a zelenáčnictví

Když pak se jim podařilo zmocniti
se organisace usilovali o spojo-
vání se se stranou demokratickou

kteráž dříve vyhlašována byla a

to po právu za právě tak korupt-n- í

jako byla strana 'republikán-
ská Záhy pak na to zvrhlo se

celé to dřívější opravní úsilí v

pouhou honbu po úřadech Toho

nejlepší důkaz podává nám opět
konvence právě odbytá Každo-

ročně odbývá se ta samá komedie
Ačkoliv cíl jest pouze jen jeden
totiž zmocnění se úřadů odbývají
se konvence tři a sice strany

strany demokratické a

tak zvaué stříbrařsko-republikán-sk- é

Zápas o úřady v těchto
konvenních jest ovšem tak usilov-

ným jako v kterékoliv konvenci

jiné a používá se prostředků k

dosažení cíle právě tak bezohled-

ně jako v konvencích jiných
Výsledky jsou zcela přirozené
Totiž kandidáté navržení jsou
praobyčejní politikáři' tak jako
obyčejní kandidáté stran jiných
Kdyby se bylo jednalo stranám

fusionistickým o to aby postaveni
byli za kandidáty mužové doko-

nalí pro kteréž by každý poctivý
občan svědomitě hlasovati mohl

nebyli by dojista přijali za kan-

didáta pro úřad vrchního soudce

bývalého guvernéra Holcomba

Když týž navržen byl před pěti

lety za guvernéra očekáváno od

něho že osvědčí se co úřadník
neoblomně poctivý a svědomitý
že zůstane věren zásadám strany
kteráž jej navrhla a zájmům lidu

Jak se to splnilo jest našim čte-

nářům dobře známo Každému

jest dosud v dobré paměti že

Holcomb nevykonal svou povin-
nost když nepožadoval výkaz
hotovosti od zpronevěřilého po-

kladníka Bartleyho ačkoliv byl

upozorněn na to že stav pokladny
jest podezřelým a stal se tak m

zpronevěřilého po-

kladníka V platformě populisti-ck- é

strany opakuje se každoročně

prohlášení proti přijímání svobod-

ných jízdních lístků od dráh úřaď-ník- y

státními však o Holcombovi

jest známo že obdržel a přijal
více takovýchto výhod od dráh
než kterýkoli jeho předchůdce
Populistická strana měla býti
stranou protimonopolistickou a

zejména odčiniti bezpráví páchané
na občanstvu železničními korpo-
racemi avšak guvernér Holcomb
nezvednul ani prstu svého k za-

mezení bezpráví páchaných Po-pulis- té

dovolávají se poctivé sprá-

vy a dovozují že by každý úřad-

ník měl spokojiti se s platem mu

vykázaným avšak pan Holcomb
usvědčen byl že přijal ze státní

pokladny mnohem více nežli co

zaplatil nájemného z residence
své pro kterýž účel jistá částka

povolena byla podržev zbytek
bez práva
A muže s takovou úřadní minu-

lostí navrhnula strana reformy za

Člena vrchního soudu kterýž vá-ži- ti

má spravedlnosti O populi-
stická reformo tvé jméno jest
humbuk!
Čeští voličové nemají dojista

žádnou příčinu aby nadšenými

byli pro pana Holcomba Jisto
jest že když pan Holcomb byl
kandidátem přeď pěti a opět před
třemi lety pro úřad guvernérství
přispěli čeští voličové ku zvolení

jeho platným způsobem Dojista
ne méně než 7000 neb 8000
hlasů celá jedna dvanáctina veš-

kerého počtu hlasů pro něho ode-

vzdaných bylo hlasů českých
Jak vděčně se zachoval pan Hol-

comb jest snad dobře známo

Jedno pranepatrné místečko v ně

v Kearney uštědřil celé-

mu mocnému tomu živlu kterýž
tvoří ve straně popokratické čeští
voliči Když přeď loním ucháze-

lo se několik vynikajících českých
demokratů a populistů aspoň o

jedno jediné slušnější místo totiž
komisi pro výstavu zamississpp-sko- u

ani toho se žádnému z

nicb nedostalo ačkoliv byli mezi
nimi mužové tak o strana zaslou-

žilí jako paa Josef Zerzan ze

Schuyler a Sagl a Hospodský t
Wilber Budou-l- i čeští popokra-t- é

zas tak borliti pro Holcomba

jako vždy dokážou tím jen svou

skutečně bolubičí náturu kteráž
nechá na sobě i dříví štípat

kům v Omaze

Maie na zřeteli že každého
Čecha amerického jest povinností
pracovati na národa roli dědičné
ať již v tom neb onom ohledu
usnesl se sbor Vlastislava č 29
J Č D v minulých dnech zása-

dití se o to aby zřízeny byly v

české' asadě omažské a south- -

omaŽské "dětské nedělní besíd

ky'' jichž účelem by bylo vycho-váva- ti

dítky v duchu českém

Jmenovaný sbor uchopil se této

myšlenky v tom domnění že po-

mocné ruky podají mu veškeré
české svobodomyslné spolky omaž-

ské i south-omažsk- é poněvadž i

stanovy jejich hlásají podporovati
české zájmy v této zemi a zájmy
ty shrnují se nepopiratelně ve vý-

chově naší mládeže Za tím úče
lem svolal výbor jmenovaného
sboru všeobecnou schůzi zástup-
ců všech českých spolků svobo

domyslných v Omaze a South
Omaze na den 20 srpna do

budovy býv české školy v níž
mělo býti rokováno o dalších
krocích v tomto směru Ačkoliv
s povděkem může jmenovaný vý-

bor konstatovati že do této schů-

ze dostavil se slušný počet zá-

stupců omažských a south-omaž-skýc- h

spolků (23 zástupců od 10

spolků) přece jen nebyly zastou-

peny spolky víecky a sice násled-
kem toho že vyzvání výboru sbo-

ru Vlastislavy nemohlo býti pro-

jednáno ve všech spolcích poně-
vadž některé spolky v tomto
měsíci schůze Své dosud neodbý-val- y

Nevyhnutelná potřeba vy-

žaduje však přítomnost zástupců
víech spolků omaíských i south-ovtaí-skýc- h

má-l- i podnik míti stálého a
zdárného trvání Za tím účelem

vyzývá jmenovaný výbor ještě
jednou víecky české svobodomysl-
né spolky omažské a south-omažs- ké

ku súčastnění se schůze jež
odbývána bude ve čtvrtek večer
v yj4 hod dne 7 září 1899 v bu-

dově bývalé české školy na již
13 ulici V bezplatné působení
učitelské uvázalo se již sedm

osvědčených a vzdělaných sil tak
že není nejmenší pochyby o tom
že by v tomto směru besídky dět-

ské setkaly se s nezdarem K
silám učitelským pojí se již nyní
výbor desíti zdejších spolků jenž
horlivě spolupůsobiti chce š uči-

teli seč síly jeho stačí

Jelikož dětské besídky mají
zapustili kořen svůj i v naší
sesterské South Omaze vyzývá
podepsaný výbor zvláště veškeré

svobodomyslné spolky české v

South Omaze by pomocné ruky
podaly ku zřízení podniku jenž
dítkám našim jest nepopíratetně
užitečným Spolkům které se
účastní podniku toho netřeba se
obávali že bude na nich požado-
vána nějaká peněžní podpora
nikoliv Výbor dětských besídek
žádá od každého Čecha pouze
mravní podporu a pakli té se mu
v hojnosti dostane pak besídky
našich dítek jsou zajištěny

V naději že do příští schůze
dostaví se zástupci všech spolků
svobodomyslných znamenáme se
za sbor Vlastislava č 29 J C D

Výbor

Společenskou ZÁBAVU

veprosplch českého národ-

ního hřbitova

pořádá

Hřbitovní - Spolek
v neděli dne 10 září '9
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Letolnim rokem byto Jak známo za-

potřebí mnohých oprav na hřbitově
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podmínek Hlaste se u Emil Fol- -

da Linwood Neb dtSBtt

— V Humboldt zavřen byl
soudně oděvní obchod G Woma-ck- a

na zakročení jisté chicagské
firmy jež měla na zboží a všecko

zařízení hypotéku Obnos dluhů

není dosud znám

' — Demokraté a populisté v še-

stém soudcovském distriktu no-

minovali C Hollenbecka z Fre-mon-tu

a J A Grimsona ze

Schuyler jako své kandidáty pro
úřad distriktních soudců

— Súčastněte se velkolepé vý-

prodeje zboží ze zásob které vy-

koupeny byly Frank J Kunclem

vCrete Neb ze závodu Newman
& Co Za $5000 zboží bude vy-

prodáno za méně nežli kupní
cenu 88tf

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vázací provázek

pumpy větrníky vozy kočáry á

vše co k hospodářství se potřebu-

je Krajané učiní dobře když se

u něho přihlásí než budou jinde
chtít koupiti dt75tf

— Zpráva o zločinu krvesmil-stv- í
a následující sebevraždě pa-

chatele dochází z Bassett v okre-

su Rock Farmář John GraDd-staf- f

jenž bydlel osm mil na

jihozápad od zmíněného městečka

znásilnil svoji ižletou dcerušku a

když byl zatčen a později na záru-

ku propuštěn zastřelil se ve svém

domově

— Podplukovník Eager z

prvního pluku jenž

odporučen byl guver Poynterem

pro místo důstojnické v některém
z nových pluků dobrovolnických

prohlásil že má už vojny dost a
že nadále věnovati se hodlá úplně
svému obchodu v Lincoln Mimo

to prý neschopen byl by ku další

službě následkem střelné rány již
na Filipinách do nohy utrpěl
Plukovník Mulford přidělen byl

jako major do pevnosti Crookovy

— Minulý týden byl horký se

silnými lijáky v severních okresích
a pouze nepatrnými dešti jinde

Nadprůměrná denní teplota byla
mezi 2 a 3 stupni Nejvyšší jjre-plo- ta

byla ponejvíce asi 90 stupňů
Spád deště byl velmi hojný v se-

verních okresích a sice od 2 až

přes 3 palce v jistých částech Box

Butte Cherry Rock Cedar a Da-kot- a

okresích V jižních a střed-

ních okresích spadlo méně než

čtvrt palce deště Lijáky v se-

verních okresích zdržely senoseč
a mlácení a částečně poškodily
seno a drobné obilí Týden byl
velmi příznivý pro práci a vzrůst
obilí v jižních a jihovýchodních
okresích Kukuřice zhoršila se

poněkud v některých jižních a

jihozápadních okresích následkem

sucha ale rostla dobře v jiných
částech státu Půda je ve výbor-
ném stavu pro otání ve většině
okresích a veliký postup učiněn u

přípravě pro podzimní setí
' — V okresu Dawes jmenovali
republikáni následující lístek:

Walter C Brown pokladník
Harry O Eastman klerk Willi
am Birdsall šerif Fred J Hough-to- n

okresní soudce Charles E

Foster dozorce škol Frank R

Wingfield klerk soudu George

Peabody inženýr Dr Elmore

koroner V resolucích schválena

byla administrace presidenta Mc-

Kinleybo avšak válka na Filipi-
nách odbyta jest pouze frásemi o

vlajce a vlastenectví a doznává se
"že náhledy naše v otázce té se

rCznf ' — V okresu Knox posta-
vili populisté svůj lístek na kon-

venci v sobotu konané ve Verdi-gr- e

Asi s dvěma výminkami
jmenovali nynější úřadníky De-

mokraté celý lístek schválili —

V okresu Valley jmenovali repu-

blikáni následující kandidáty pro
příští volbu: W B Keown po-

kladník J A Patton klerk L

Thompson okresní soudce Adam
Smitb Šerif Lorenzo Blessing
okresní superintendent Dr C A

Brink koroner C J Nelson

inženýr

— Zmiňuje se o letošní úrodě
v Nebrasce Chicago Record pra-

ví: V přítomné době Burlington-sk- á

a jiné dráhy protínající zá-

padní obilní pás konají přípravy
ku dopravě největšf sklizně kdy-

koli vypěstované v té úrodné Části

země Burlingtonská dráha se-

brala statistiku z níž vyvozuje ie
letotní sklizefl předčí kteroukoli z
těch nejleplích v minulosti a bude
téměř dvakráte tak velká jako v

8 Knihovnou An—rickou

Do Cech bez přílohy J
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Každý předplaťte! oprávněn Je k premll

Ohlášky

Drobné a řízná ohláSky uveřejBuJem pouze

& iiírJ „hláiikv nbvěelné velkosti neoře--
ihujú-- i palec íitíme 75 centu za třikrát Za

rtzna oniaseni Diannprani umru jih-
- tn-m- e

1100 ' tři palce za kaíde uveřejním
Vuif b ' nmtn nřlloií objednávce tolik
peněz jak velkou ohléiku mítisl přeje Ceny
nliláfiek na delší dobu oznámí ae ochotné na

požádáDÍ
Zásilky peněz

noíhoTnoníiií kdvž na kouní na naiti
neb expressu "Money Order" a týž nám e
zaSle Též v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní Jest zásilka Jista Kdo

chce platitl "checkem" na bank nechť zaíle
o 25 centů více proto le tolik musíme plaflt
banku za kolekci aneb ať koupi směnku

(draft) na Omabu Chicago neb New York Ra
mistě drobných peněz plijrneme tei 1 - a

kolkv ViSechny zásilky nechť Jsou

zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak

°' Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 25 srpna 1899

Papež Lev xiii chystá prí se ku
vydání nové encykliky Svět tím

trochu opětně potýrá ale je lépe
že zabývá se takovými věcmi než

aby na příklad žehnal — amen

ckým zbraním na Filipínách
V DEMOKRATICKÝCH A POPULISTI

ckých platformách srší obefi a

síra proti trustům za něž prý re-

publikánská strana je zodpovědná
ale dosud nečetli jsme vysvětlení

proč demokratická strana trusty
šmahem nezardousila když měla

k tomu příležitost

S REEDEM ODCHÁZÍ Z POLITICKÉHO

kolbiště opět jeden z amerických
státníků jenž zklamán byl ve své

touze — státi se presidentem Spo-

jených Států Jako u mnohých

před ním "nedostatek" jeho spo-

číval v tom že byl skutečným
státníkem a nikoli pouhým politi-

kářem

Kubánci okusili v úterý první

značnější dávku americké civili-

zace- Hubovali že nedostalo se

jim odbytného k němuž domní-

vali se býti oprávněni --— v tom

praskla salva a než se vzpamato
vali uŽ leželo na zemi pět mrtvých
a dvanáct raněných četníci zů-

stali ovšem hodně pozadu za po-

chopy šerifa Martina v Lattimeru
ale oni snad naučí se lépe stříleti

S další civilizací

Guvernér Roosevelt nékolikrá- -

te hlásal s řečniště že povinností

Spojených Států jest potlačiti
"divošství na Filipinách" Nyní
však vrátil se odtamtud proí

Schurman člen komise jež měla

vyjednávat! o smír s povstalecky-m- i

vůdci a praví že "musíme

jednati mírně s Filipínci jichž
vzdělanci vyrovnají se každému

civilizovanému národu na světě"
Roosevelt na Filipinách nikdy

nebyl kdežto Schurman ztrávil

tam několik měsíců a podnikal
mnohé cesty aby lid a poměry
seznaL Komu budeme spíše

věřit?

Nevědomost hříchu nečiní Kdy-b-

pan redaktor "Američana"

věděl trochu více než ví tedy by

mu bylo známo že Pokrok Zápa-

du "bručel'' na válku od samého

počátku hned tehdy když poli-

tičtí souvěrci pana redaktora chtěli

McKinleybo křižovat proto že s

válkou otálí "Bručel" také na

praobyčejného politikáře pana

Bryana když týž ▼ minulém pro-

sinci radil popokratickým senáto-

rům aby napřed schválili smlou-

vu míru i s článkem vztahujícím
se na koupí Filipín a potom teprv
že začneme luštit otázku filipín-

skou Pokrok Západu hned

tehdy poukazoval na to Že kdyby

pan Bryan byl státníkem lepším

McKinleybo že by na místě toho

radil aby onen článek o Filipi-

nách byl ze smlouvy míra vypu-

štěn loďstvo a vojsko z

Filipín rázem odvoláno a pone-

cháno Španělům aby si Fílipifta-nj- r

uspokojili jestli mohou čímž

by se bylo předešlo všem nyněj-- j

La zápletkám Kdyby pan re-

daktor "Američana" věděl více

sel co TÍ tedy by věděl Ie Po-

krok Západu byl snad prvním

čsepisem dojista ale prvním

KtljM Cirriaesi kterýž npozor-t-i

tr'~ii pslítiky presidenta

státní pokladnu jež jako obecní

kobyla všecko vydržeti musí

Najednou všecka ta pýcha všecka

ta radost neměla cena dollaru ba

ani půláku Bliká-l- i už nvní

takto válečné nadšení kam se po-

děje do příštích voleb!

Když došlo k prvním násilno-ste- m

v clevelandském strajku vy-

jádřili jsme podezření že dynamit
na koleje mohl býti položen ná-

hončími monopolu a nyní se do-

vídáme že jsme asi měli pravdu
Byl totiž zatčen jeden inspektor
korporace pro kladení překážek
na trati pouliční dráhy a tu spo-

lečnost těžko se očistí že nena-stražil- a

i dynamitové attentáty
Zajímavo je že o zatčení onoho

ničemy "velké" časopisy cleve-landsk- é

jež jinak předstihují se

ve sháSce po sensacích ani zmín-

ky nepřinesly A přece časopisy
takové závislé jsou na velikém

kruhu čtenářstva a nutně na děl-nict-

musejí počítati neboť ceny
oznámek hlavní to zdroj příjmů
u anglických časopisů řídí se dle

počtu odběratelstva Kdyby děl-

níci jednou začali provádčti dů-

sledně zásadu "Svůj k svému"

časopisy takové brzy by obrátily

Jako nikdo zapříti nemďže že

poměry v této zemi valně se zlep-

šily tak rovněž nelze popírati že

ceny všech potřeb životních znač-

ně stouply Pro toto zřejmé
okrádání spotřebovatelů není nej-men- ší

omluvy Zájmy jež výro-

bu a těžbu ovládají mohly býti

spokojeny hojnějším prodejem

jakýž zlepšováním se časů s dů-

věrou očekávati se dal a nepokou-

šen se zbohatnouti přes noc

Může přijití doba že toho litovati

budou Každý člověk nadán jest
do jisté míry citem spravedlnosti
a sezná-l- i že jest bez příčiny odí-

rán a okrádán brání se jak mů-

že třeba i sebe sama poškodil

Průmyslníci a těŽárníci bědovali

za minulých špatných časů na

bídné obchody Ty se jim zlep-

šily ale to všecko jim nepostaču-

je Oni chtějí všechno to ovoce

změny v národní politice a proto
vydají-l- i dollar více na výrobu
neb těžbu chtějí honem dva

Tím mohou si způsobiti nové

špatné časy nové bědování a

nové bankroty A byla by to

pouze jejich vina

Popokratické nominace

V minulých dnech odbývaly se

státní konvence všech tří íusioni- -

stických stran Jinými slovy

odbývalo se nové jednáni velké

frašky kteroužto se sype občan-

stvu prach do očí

Každému kdo jen špetku roz

hledu má musí býti patrným že

vůdcové všech tří popokratických
stran provádí lidem pouhou
komedii Populistická strana

byla založena původně na zásadě

nrotimonopolistické Tehdy uzná

vala že jest mnoho shnilého v

obou stranách starých a že bují

korrupce ve stranách těchto kde

koliv isou ve většině Proto za

cílem opravy obírala se cestou

vlastní odKrujíc oboum stranám

starým Pokud tak jednala byla

dojista na cestě pravé a bodná

podpory všech kteří se snahami

opravními souhlasili

Kdvi strana populistická zrno- -

hutněla tak ie stala se korpora-
cím a saonepcliai nebezpečno
vedesa tyla tat-to- n těchto tli--

pověsti Všichni členové její žijí
v nepřátelství se sousedy a není
tomu ani rok co bratr Franka
Coila ioletý hoch oběsil se po-

něvadž nešlo něco podle jeho
vůle Vrah zjednal si kapitána
Fishera a poštmistra Ecklese za

svý obhájce

— Okolí města Falls City v

okresu Richardson rozrušeno jest
zločinem jakých na štěstí málo se

děje v této části země Chlap
jenž znám byl jako "Shorty" Wil-so- n

znásilnil totiž v úterý k ve-

čeru sedmiletou dcerušku A W
Burcharda váženého obchodníka
ze zmíněného města Zločin svůj
provedl v maštali za příbytkem
rodičů ditěte a oběti své zacpal
ústa kukuřičným klasem aby o

pomoc volatí nemohla Když dě-

včátko celé zděšené vyprávělo
později doma co se s ním dělo

způsoben hned poplach a Wilson

dopaden v Schoenbeitově hostinci
na jižní Stone ulici Když veden

byl do okresního vězení veliký

zastup rozdrážděného lidu se
sběhl a provaz byl již přinesen na
oběšení bídáka ale šerifovi přece
podařilo se dostati Wilsona za
mříže Pomstě rozlíceného lidu

přece však neunikl V noci na-

vštíven byl ve vězení zástupem
zakuklenců a provedena na něm

operace jaké turecký sultán po-

drobuje strážce svého harému

Operace dle všeho vykonána byla
nějakým lékařem S Wilsonem
nemá nikdo ve městě ani v okolí
slitování naopak každý schvaluje
práci mstitelů

Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a
zmiz! po Jednodenním uííváni Dr

Kllne'sOreat Nerve Keatorer Zafleteslpro
$2 00 láhev nazkoulku Obdržíte JI zdarma
Dr U Kline Lid m Arch BU Plillsdelphla
Pa HluUDsítf

II1a1Í krejfidélník na kalhoty vea- -

lllCUit SO ty Hlaste seu
IMzS Joa Papei Albion Neb

Vn mwln Farma o 320 akrech v Hra-
nila irUUťJ tont!obiízeClarkiionNeb
Na prodej ni libovolné splátky £11 akrů zdě-

láno oatatni luka a paatva Vie oplotfno
Vlečky stavby co farmě náleží v dobrém po-

řádku Živý potok protéká pozemek Celá
farma je bez dluhu Koupěchtivý nechť ne
hláHl a W C Maena Clarksoo neb o Jos K

para v Prague Neb iXVMblM

Farma na prodej "SíiíiíS
Neb 4% mile od North Loup ItOakri vzdělá-
no Obydli stáje a studně fcsu za akr Třetina
hotovi zbytek na splátku při 6 proe úroku

4 ifiiaa -- w bicnuDge umy
dtTStf Ho Omaha Neb

Vn nviilnl Jeden nebo SO stavebnieb lo-ii- a

fJrUULJ t6 v Kwpiir--
i
přidvku La-

cino snadné podmínky nebo na vymění tm
cokoliv rennébo Cha K WiiximsoN
torní H V H Kat Bank tíldg Omaha Neb

Na prodej velmi lacino
mek v 8o Omaze blííe Jatek v pěkném okoli
Tlíte f bit J Prodá se buď zahottvé aaebae
Ustpofká ale za hotové ae dá pěkná tráika
K doptáni a právníka Berky New York Life
Hlrtc v Omase aneb a tana Boelckého v ti-
skárně Pokroku Západu rrtf

OBXJRTOlSr o
DoofUs Block Oaaka Neb

Jeatll chcete tapoMU obchod aneb vyttou-pl- U

z obchodu dopliie ml
Mám pozemek na výměno za obchod

ný frlrsáKkf atd Ctěte náiledul cf: Keznlrkf
otx-ho- d za Ivn Hotel za H: Mánlarna tA
Hoetlnee ItofM Orororte miO Hoiirna KiM
tteataorao IIVO Venkovní obebod ttiUtt 11 Am

obdělané farmy v Nebraare a Coloradu na
prodej aneb na vyměnil a tudíl jen mým ob-
chodem aaléitt tuďkupceaneh prodávajícího
jakémkoliv navillvte

SI Doag-ta- a Block Omaha Neb
dUUnl Telefon nm

ui piiiii lom

prodává velmi lacino

I LEVÍ 7I5So13Ui Street

Fo4iimaí ávitéra Filadelfie
Vfletní Katky do riladelfl ka O A R

Natlooal Encampmert prodávány budoo
1 S t a i-- saH po krát-
ké dráze vaakrsaýau vlaky s Chicago
Vmkm řHatioa PodrDbaoMj docvlte m od
H R Derisc A O P Agtat M8 Sout
CUrk BCUUcafo

Mnohé co v létě používáme
přivádí žaludek z pořádku Dr

Aug Koeniga Hamburger Trop-íe-n

jsou vidy schopné kal&l bo-

lestí falndka vyUčitíru'"V


